РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        28 июня 2018 года                                                                                         № 295
              г. Лахденпохья
О   внесении   дополнений   в  План    мероприятий
Администрации   Лахденпохского   муниципального
района      по         противодействию          коррупции
на 2017 -2019 годы».
   В соответствии с пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 частью 1 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», представлением прокурора Лахденпохского района исх. № 86-01-2018 от 31.05.2018 г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»,  Администрация Лахденпохского муниципального района  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести дополнения в План мероприятий Администрации Лахденпохского муниципального района по противодействию коррупции на 2017-2019 годы, утвержденный Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 261 от 14.06.2017 г. «Об утверждении Плана мероприятий Администрации Лахденпохского муниципального района по противодействию коррупции на 2017-2019 годы».
2. Дополнить План мероприятий Администрации Лахденпохского муниципального района по противодействию коррупции на 2017-2019 годы п. 1.5 следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители

	1.5
	Проведение антикоррупционной экспертизы изданных нормативных правовых актов Администрации в сфере:

- жилищно-коммунального хозяйства;
-  строительства;

-экономической деятельности;

- социальной;
	До 01.10.2018 г.
До 01.12.2018 г.

До 01.02.2019 г.

До 01.05.2019 г.
	Отдел организационной работы и правового обеспечения АЛМР

(главный специалист по юр. вопросам ООР и ПО)

Отдел организационной работы и правового обеспечения АЛМР

(главный специалист по юр. вопросам ООР и ПО), отдел экономики и инвестиционной политики (начальник отдела)

Отдел организационной работы и правового обеспечения АЛМР

(главный специалист по юр. вопросам ООР и ПО),
Отдел социальной работы (начальник отдела социальной работы)

3. Дополнить План мероприятий Администрации Лахденпохского муниципального района по противодействию коррупции на 2017-2019 годы п. 7.4 следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители

	7.4
	Проведение рабочего совещания (семинара) по противодействию коррупции с муниципальными служащими сельских поселений Лахденпохского муниципального района:
- Мийнальское сельское поселение;

- Элисенваарское сельское поселение;

- Куркиекское сельское поселение
- Хийтольское сельское поселение
	До 01.10.2018 г.

До 01.01.2019 г.

До 01.03.2019 г.

До 01. 05.2019 г.
	Отдел организационной работы и правового обеспечения АЛМР

(главный специалист по юр. вопросам ООР и ПО)

4. Руководителям структурных подразделений обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий Администрации Лахденпохского муниципального района по противодействию коррупции на 2017-2019 год.

5. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района lahden-mr.ru.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района
,

И. о. заместителя. Главы Администрации

по развитию инфраструктуры

А. Ю. Чернов